## C A P U T III.

Quonodo Christi doctrina per universum or-  
bem brevi dispersa sit.

I TA opitulante cœlesti virtute, sa-  
lutaris Dei sermo tanquam Solis lib. 2.  
radius universum terrarum orbem su-  
bito illustravit, & prout in sacræ li-  
teris prædictum fuerat, in omnem  
terram exivit sonus Evangelistarum  
simul & Apostolorum, & usque ad  
fines terræ verba eorum. Per o-  
mnes igitur civitates & vicos Eccle-  
siæ infinita hominum multitudo  
abundantes, velut area quadam fru-  
F

gibus refertæ, brevi congregatæ sunt. Et qui propagato à majoribus errore, superstitione Dæmonum cultu quasi verusto quodam morbo constricti tenebantur, hi Christi virtute per prædicationem simul & miracula Discipulorum ipsius, tanquam à sævissimis Dominis liberati & gravissimis vinculis soluti, Deorum quidem turbam à Dæmonibus invectam respuebant, unum autem Deum esse omnium rerum opificem confitebantur. Quem quidem sacræ veræ pietatis ritibus, per divinam modestiamque religionem quam Servator noster in humanum genus invexerat, colebant. Cum ergo Dei gratia jam in reliquas quoque nationes scel diffunderet, primusque in urbe Palestina Cæsarea Cornelius cum universa familia visione quadam divina Petrique ministerio fidem in Christum effet amplexus, & complures alii ex Gentilibus Antiochiae idem fecissent, quibus dispersi in illa Stephani persecuzione Discipuli Verbum Dei prædicaverant: florente tum & vigente Antiochenorum Ecclesia, in qua plurimi simul congregati aderant, tum ab Hierosolymis Propheta, quibuscum Paulus fuit & Barnabas, tum alii fratres numero haud pauci, Christianorum nomen ibi tunc primum tanquam ex ameno ac secundo celspite exortum est. Sub id tempus Agabus quidem unus ex Prophetis qui illic aderant, famam futuram prædictit: Paulus vero & Barnabas Hierosolymam destinati sunt, ut fratum penuriam suo ministerio sublevarent.

## CAPUT IV.

*Quomodo post mortem Tiberii Caius Agrippam Iudaorum Regem constituit, & Herodem perpetuo exilio damnavit.*

*Ad hoc  
& proximè se-  
quens  
cap. re-  
fer caput  
Niceph.  
9. lib. 2.*

INTEREA Tiberius cum duobus circiter ac viginti annis imperasset, extremum diem obiit. Cui succedens Caius Iudeæ Regnum statim tradidit Agrippam, Regemque illum tum in Philippis, tum in Lysanæ tetrarchia constituit. Nec multò post Herodis quoque tetrarchiam eidem donavit, cùm Herodem perpetuo exilio damnasset, una cum uxore ipsius Herodiade ob varia scelerata debito supplicio affectum, ut testatur etiam Josephus. Hic est Herodes qui Servatoris nostri passioni interfuit,